
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 25 «ЗАЙЧИК»

ПРИКАЗ
от 01.09.2023 г. № 193
г. Усть-Илимск

О функционировании ВСОКО 
в 2023-2024 учебном году

В целях выполнения п,п.13 п.З ст.28 Федерального Закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.21012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» по обеспечению в целях реализации ФГОС ДО, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки от 17.10.2013г. №1155, Положения о внутренней 
системе оценки качества образования (далее -  ВСОКО) МБДОУ д/с № 25 «Зайчик», 
утвержденного приказом № 182 от 31.08.2023 года, Устава ДОУ, -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав участников проведения процедур ВСОКО на 2023-2024 

учебный год:
Руководитель рабочей группы: Гузеева Инна Федоровна;
Члены рабочей группы:
- Павловец Е.В. председатель Управляющего совета МБДОУ д/с № 25 «Зайчик»;
- Иванова Ю.Р., председатель первичной профсоюзной организации;
- Мещерякова Н.Ю., старший воспитатель;
- Романович О. А. учитель-дефектолог;
- Стефанова Н.Л. учитель-дефектолог;
2. Утвердить план проведения процедур ВСОКО на 2023-2024 учебный год 

(приложение 1)
3. Членам рабочей группы при проведении процедур ВСОКО 

руководствоваться Положением, Программой ВСОКО ДОУ, использовать утвержденный 
инструментарий Программы ВСОКО.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ д/с № 25 «Зайчик) зеева И.Ф.


